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Maktskifte i regionen
Regionfullmäktige har beslutat 
om reviderad strategisk plan 
för 2023-2025 där den nya 
majoritetens (S, V, C) förslag 
gick igenom. Det beslutades 
även att mandatperioden för 
nya regionstyrelsen påbörjas 
den 1 december.    

Vänsterpartiet föreslår 33 mil-
jarder till välfärden, en bonus för 
folkelbil och krispolitik för van-
liga hushåll i sin budgetmotion. 
Partiet prioriterar resurser till 
välfärden och stöd till hus-hållen 
som stärkt a-kassa och höjda 
pensioner. 
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 Då får jag påminna 
mig om varför jag gör 
det jag gör, och varför 
jag vill vara en del i vår 
rörelse.

  

 “  Det gäller bara att våga 
och ställa många frågor 
till andra medlemmar 
som mer än gärna 
hjälper till.

 “ 

Ung Vänster Norrbotten har 
under hösten återuppstått 
efter en tids inaktivitet som till 
stor del orsakades av pande-
min.

Vänsterpartiet i ledning i 
region och flera kommuner!
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PÅ GÅNG I DISTRIKTET

18 januari
Distriktsstyrelsemöte
11 februari
Distriktsstyrelsemöte

18 februari
Medlemsutbildning

18-19 mars
V Norrbottens årskonferens
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Förslag till ny verksam-
hetsplan!

sid 11-14
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Tummen upp för att...
Vänsterpartiet ingår i majoritet i Luleå, 
Kiruna, Arvidsjaur, Övertorneå, Jokkmokk 
och i regionen!

Tummen ner för att...
Nya regeringen visar tydligt hur Norrbottningar-
na är nedprioriterade, i fråga om elstöd och att 
ingen minister kommer från Norra Sverige.  

Jag vill att vi ska känna att vi fortsätter orka, att vi är många som kan hjälpas åt och som 
vet vilken väg vi behöver ta när de som har makten i Sverige vill välja en helt annan. 

Ny på jobbet!

LEDARE

Elisabeth Qvarnström
ombudsman, V Norrbotten

Jag är fortfarande ny på jobbet 
som ombudsman och vi har inte 
känt varandra särskilt länge. Trots 
det så känner jag att partiförenin-
garna och de medlemmar jag har 
hunnit träffa har välkomnat mig 
och fått mig att känna mig som en 
i gänget. Både som ny ombuds-
man och som ny medlem i Vän-
sterpartiet Piteå där jag bor. Trots 
den korta tiden känns det som att 
det här alltid har varit min vardag. 
Kanske för att, trots att mitt par-
tiengagemang varit vilande ett 
antal år, har jag ju alltid haft hjär-
tat långt till vänster och hjärnan 
upptagen med att fundera över 
politiken och demokratin ur olika 
perspektiv.

När jag började jobba som 
ombudsman i augusti så var det 
med en flygande start rätt in i 
valrörelsen, och med Stora Nolia 
som första prövning, tack och lov 
med den mycket erfarne tidigare 
ombudsmannen Bertil bredvid 
mig till att börja med. När jag då 
stod där och montern var uppsatt, 
partiledaren var på besök och alla 
kamrater som hjälpte till var glada 
i all uppståndelse då kände jag att 
jag har hittat hem. 

Vi har arbetat hårt i höstens val-
rörelse. Nu är vi trötta och slitna 
men jag ser att vi börjar formera 
oss och samla kraft, vissa par-
tiföreningar går in i en majoritet 

och kommer att ha stora möj-
ligheter att påverka. Andra plane-
rar för att vara en stark och tydlig 
opposition. Vila kommer vi i varje 
fall inte göra, för vi kan inte vila i 
dessa tider då vi har en blåbrun re-
gering och Sverige blir allt kallare. 

Hösten manar till eftertanke, 
den allt kallare luften och det 
mörker som sänker sig över oss 
innan snön behagar komma med 
sitt gnistrande ljus. För mig som 
pendlar blir det många nattsvarta 
timmar i bil eller buss, och mycket 
tid till reflektion. Det dystra valre-
sultatet nationellt satte sordin på 
stämningen och vi är många som 
har gråtit en skvätt och slickat 
våra sår. Då får jag påminna mig 
om varför jag gör det jag gör, och 
varför jag vill vara en del i vår 
rörelse. Jag vill ha ett annat sam-
hälle än det som Sverige är på väg 
att bli, ett rättvist samhälle med 
solidarisk fördelning och där min 
son och min dotter har samma rät-
tigheter och lika möjligheter.  Där 
deras vänner med annat ursprung 
inte blir utpekade som ett problem. 
Där människor kan välja väg i sitt 
eget liv och inte är låst i den klass 
som man är född in i. Det är frihet 
för mig. 

Jag har också tänkt på er som 
har gjort valet att vara medlem-
mar i Vänsterpartiet. Ni är alla 
viktiga. Oavsett om ni tar striden 
i vardagen och är aktiva i debat-
ten eller ställer upp på uppdrag, 
säger ifrån när en bekant vädrar 
vardagsrasism, eller om ni helt 

enkelt är nöjda med att ha hittat 
ett parti som känns rätt för er, och 
läser Kampviljan och Rött när de 
kommer i brevlådan och håller koll 
på partiet och politiken. Alla be-
hövs och inget engagemang är för 
litet. Sen hoppas jag förstås att fler 
vill, orkar och vågar ta steget att bli 
aktiva medlemmar, kanske nomin-
eras till en partiföreningsstyrelse, 
ett nämndsuppdrag eller en ar-
betsgrupp för medlemsaktiviteter. 
Som ombudsman vill jag bidra på 
de sätt jag kan till att tröskeln ska 
vara låg och att alla ska känna sig 
välkomna i rörelsen, oberoende av 
vilka resurser man har att lägga ner 
i den. Jag vill att vi ska känna att vi 
fortsätter orka, att vi är många som 
kan hjälpas åt och som vet vilken 
väg vi behöver ta när de som har 
makten i Sverige vill välja en helt 
annan. 
I det här numret av Kampviljan 
uppmärksammar vi glesbygdens 
villkor och hur Norrbotten ser ut 
att hamna än mer i skymundan 
med den nya regeringens politik. 
Samtidigt har numret också lite av 
ett nystarts-tema. Läs om Rasmus 
som är en av våra nyaste medlem-
mar och våra kommungrupper som 
startar upp en ny mandatperiod 
med helt nya förutsättningar, men 
med samma starka driv oavsett om 
vi är i majoritet eller opposition. 
Med hopp om gemenskap och fal-
lande snöflingor till jul. 

Elisabeth Qvarnström, 
ombudsman 

Vänsterpartiet Norrbotten



Redaktionellt

2

KAMPVILJAN # 3 2022

OM KAMPVILJAN (KV)
Kampviljan är Vänsterpartiet Norr-

bottens medlemstidning. Den ges ut 

minst 4 gånger per år och skickas ut 

till partidistriktets medlemmar. Du är 

varmt välkommen att bidra i arbetet 

med Kampviljan på det sätt du kan 

och vill. Gärna med text och bild! 

Utgivningsplan:
15 april, 1 juli, 15 sept, 1 dec

REDAKTIONELLT

ANSVARIG UTGIVARE/
REDAKTÖR
Nina Berggård, Luleå

REDAKTION
Nina Berggård, Elisabeth Qvarn-
ström, Christina Snell Lumio, Petra 
Hall 

MED I DETTA NUMMER
Elisabeth Qvarnström, Glenn Berg-
gård, Linda Jonsson, Annika Lahti, 
Birger Lahti. Sanna Inga Poromaa, 
Brith Fäldt, Anna Bergström, Mathi-
as Karvonen, Rasmus Gabrielsson 
Eriksson.

Foton:Bertil Bartholdson, Elisabeth 
Qvarnström, Maria Fäldt

TRYCK
Kampviljan trycks i Luleå på Väns-
terpartiet Norrbottens eget tryckeri. 

Vänsterpartiet Norrbotten
Lulsundsgatan 13

972 41 Luleå
0920-12508, 0920-19475

norrbotten@vansterpartiet.se
http://norrbotten.vansterpartiet.se

Partimedlemmar med fackligt engagemang eller intresse 
ombedes ta kontakt med fackliga utskottet/DS för att bredda 
nätverket med fackligt aktiva vänsterpartister i Norrbotten.

Maila ditt intresse till: norrbotten@vansterpartiet.se

Rapport från distriktsstyrelsen

Vid distriktsstyrelsen den 10 ok-
tober behandlades frågan om majoritets-
samarbete i regionen som DS beslutade 
att godkänna och ge klartecken för re-
giongruppen att ingå. Mer om det kan 
läsas i artikeln som Glenn Berggård har 
skrivit i detta nummer av Kampviljan. 
Distriktsstyrelsen har sedan haft sam-
manträden både den 21 och 27 novem-
ber för att hinna med många stora punk-
ter. Det första sammanträdet behandlade 
olika nomineringar till uppdrag i re-

Valda till uppdrag i regionen: 
Regionstyrelsen
Glenn Berggård, ordinarie ledamot
Linda Jonsson, ordinarie ledamot
Maria Holmqvist, ersättare
Christina Snell Lumio, ersättare

Regionala utvecklingsnämnden
Jan-Anders Perdahl, ordinarie ledamot
Jeanette Wäppling, ordinarie ledamot
Christina Snell Lumio, ersättare
Benny Söderberg, ersättare

Hälso- och sjukvårdsnämnden
Maria Holmqvist, ordinarie ledamot
Marie Gustafsson, ordinarie ledamot
Kristina Olofsson, ersättare
Jeanette Wäppling, ersättare

Patientnämnden
Gunilla Nilsson Suikki, ordinarie ledamot
Sanna Berggren, ordinarie ledamot
Birgitta Henriksson Lindmark, ersättare
Agneta Olofsson, ersättare

Uppdragsberedningen
Erik Grähs
Sanna Berggren

Revisor
Anna Hövenmark

gionen och det andra beslutade om kal-
lelse till distriktsårskonferens och förslag 
till verksamhetsplan för 2023. DS beslu-
tade att nästa års distriktsårskonferens ska 
hållas i Haparanda med partiföreningen 
där som värd. Kallelse har skickats ut och 
planering pågår för fullt med hjälp av DS 
ombudsman och Vänsterpartiet Haparan-
da. Förslaget till verksamhetsplan kan ni 
läsa i detta nummer.

Elisabeth Qvarnström 

Fristadsfondens arbete räddar liv och skänker hopp om en ljusare framtid för

människor på flykt. 

Rätten till skydd undan förföljelse är en grundläggande mänsklig rättighet, Men de

senaste åren har Sverige alltmer stängt sina gränser och bryter öppet mot denna

rättighet. 

Därför behövs din hjälp. 

FRISTADSFONDEN
Tillsammans För flyktingars rätt

Ge en gåva
Swish: 123 350 89 00
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Valrt till regionfullmäktige blev 
en framgång för Vänsterpartiet som, 
efter att ha lyft både personalfrågor och 
frågor om regional utveckling, ökade 
representationen i regionfullmäktige 
med 1 mandat till totalt 7 mandat. Nya 
regiongruppen består av dessa 7 ordina-
rie ledamöter samt lika många ersättare, 
totalt 14 medlemmar från 9 av länets 
partiföreningar! Hälften nya och där 
den andra halvan har varit med under 
förra mandatperioden. I och med valet 
av styrelser och nämnder är det 11 av 
partiföreningarna som finns represen-
terade i regiongruppen.

Vänsterpartiet tillsammans med So-
cialdemokraterna och Centerpartiet bil-
dar en stabil majoritet med 42 av de 71 
mandaten. Redan (v) och (s) har mer än 
hälften av mandaten, 38 mandat, men 
(s) ville ha med ytterligare ett parti i 
samverkan.

Ett samverkansavtal är upprättat (ca 
1 sida) och ett majoritetsprogram (ca 6 
sidor) har tagits fram i förhandlingarna 
och sedan godkänts av respektive dis-
triktsstyrelse. Efter det har poster dis-
kuterats och fördelats.  

Vänsterpartiet, och även (c), har fått 
förtroendeuppdrag på (s) bekostnad.

Rapport från regionfullmäktige 23-24 november

Vilken tur jag hade på mitt första re-
gionfullmäktige! Rubus Arcticus-sti-
pendiaterna var på plats och fick pris 
under högtidliga trumpetfanfarer och 
för oss åhörare kändes sången och talen 
ända in i märgen.

Annars var det mycket prat, speci-
ellt av den del män som mest verkade 
intresserade av att höra sin egen röst. 
Det blev tydligt att oppositionen satte 
sig emot det mesta bara för att obstru-
era vilket blev tydligt när det krävde 
voteringar trots given utgång. Denna 
tuppfäktning gjorde att mötet drog ut 
på tiden.

Nu var jag ju ej i tjänst som ersät-
tare och det kändes lite trist att sitta på 
åskådarplats, men den andra dagen pir-
rade det till i magen då jag fick träda in 
som ordinarie. Äntligen fick jag rösta!

Dessa två dagar handlade mycket 
om reglementen, politisk struktur och 
formalia.

Den strategiska planen var som vän-
tat den mest debatterade. Utan att vara 
partisk så kan jag slå fast att “de våra” 
hade de mest sakligt tydliga inläggen, 
men oppositionen verkade inte vilja 
förstå argument utan där hade vissa 
mest lust att profilera sig politiskt.

Som orutinerad kunde jag inte låta bli 
att förvånas, även om jag förstår att de-
mokrati tar tid.

Annika Lahti

Den portfölj som Vänsterpartiet har 
att företräda i regionledningen är pake-
terad under rubriken ”Hållbarhet- och 
jämställdhetsråd”; där miljö, klimat- och 
hållbarhet, jämställdhet, fastighetsfrågor, 
kollektivtrafik och infrastruktur, kultur 
m.m. ryms.

Vi kommer dela på uppdraget att 
företräda Vänsterpartiet, med målet att 
säkerställa att det regionprogram som 
Vänsterpartiet gick till val på skall upp-
fyllas i så många delar som möjligt under 
den innevarande mandatperioden.

Glenn Berggård, gruppledare            
Linda Jonsson, vice gruppledare

Vänsterpartiet åter i ledningen i Region Norrbotten!

Regiongruppen. Fr v: Maria Holmqvist, Gunilla Nilsson Suikki, 
Annika Lahti, Jan-Anders Perdahl, Erik Grähs, Linda Jonsson, 
Katarina Burman, Glenn Berggård. Sittande: Jeanette Wäppling.

Glenn kan numera också titulera sig 
kuppmakare efter förslaget om att ändra
mandatperioden för styrelsen så de 
kan börja jobba omgående. Ett ganska 
självklart beslut kan tyckas, men inte för 
oppositionen som inte ville lämna över 
makten.
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Riksdagsrapport

Riksdagsrapport 2, 
Mandatperiod 2022-2026

Mycket av tiden har gått åt till den 
Allmänna motionstiden, våra ingångar 
gällande elpriser och våra svar till sven-
skarna om hur vi ser på kompensation 
och det systemfel i marknaden som styr 
prissättningen.
Vårt utskottsinitiativ i frågan röstades 
så klart ner.

Han som har byggt upp eller sålt in 
det som vi döpte om till Sverigepriser, 
Bengt Ekenstjärna, har partiet haft kon-
takt med under resan. Vi trummar på 
med förslaget om Sverigepriser som 
skulle lösa den ofantliga kapitalöver-
föringen som sker när kontinentens 
priser smittar över till oss svenskar. Det 
är framförallt tre aktörer som kammar 
hem storkovan - staten i form av moms, 
producenterna som Vattenfall m.fl., och 
sen Svenska Kraftnät. Svenskarna be-
talat ca 225 miljarder mer under året 
jämfört med tidigare år. Sjukt system-
fel helt enkelt. Regeringen vet om det 
men väljer att blunda eftersom det ger 
mycket intäkter som är i stort sett dolda.

Jag var ju med i Agenda 13 nov i 
debatten om elförsörjningen. Ni skulle 

bara veta hur mycket som jag gick ig-
enom vad jag skulle ta upp där, tyvärr 
fick jag utrymme till kanske en tiondel 
av vad jag planerat noga för.
Tiden fördelades, åtminstone enligt 
mig, inte rättvist.

Jag gick ut tidigt och kritiserade re-
geringens förslag om elpriskompensa-
tioner, och jag har fått mycket bra re-
spons över mitt utspel. Därefter har jag 
fått mycket utrymme i att vara med och 
formulera hur vår modell av kompensa-
tion skulle se ut där även vi i norr får ta 
del av stödet. Vi exkluderar de allra ri-
kaste samt företag som har kunnat väl-
tra över elpriserna till kundkollektivet. 
Men även här så ger vi storföretag som 
inte kunnat göra samma manöver en 
möjlighet att kunna söka stöd så att inte 
arbetstillfällen riskeras. Vårt förslag har 
definitivt ett klassperspektiv i sig, jag är 
faktiskt stolt och glad över hur förslaget 
sen landade.
 
Nu när jag hade uppdrag på en 
söndag, samt förberedelser på fredag, så 
blev det att stanna kvar över helgen här 
i Stockholm. Då blir det givetvis mer 
jobbigt hemma då Päivi får ta hand om 
plogningen som så klart råkade infalla 
denna helg. Vi plogar även en genväg 
(gammal byaväg) som kortar vår väg 
till stora vägen med 5 km. Det är också 
något som blir svårförklarat till stads-
bor hur vardagen kan te sig ut och alla 
ställen var vi behöver diesel på glesaste 
landsbygd. Vi har inget stöd för denna 

plogning som exempel. Så vad gäller 
utgifter som skenat för dem som saknar 
kollektivtrafik blir det mycket mer än 
bara kwh på elräkningen. Detta försöker 
jag påvisa och påminna ledamöter, både 
i vårt parti men även andra ledamöter i 
andra partier. 

I onsdags så röstade riksdagen igenom 
grundlagsändringen om utlandsspioneri 
som helt klart gör inskränkningar i press-
friheten och yttrandefriheten. Vår hålln-
ing får stöd från ledande journalister och 
experter. Grejen är den att detta faktiskt 
är en produkt som förberetts av Morgan 
Johansson (S) och allt sattes i gång un-
gefär när Nato-ansökan kom på tal. Så 
min gissning är att det finns en koppling 
helt klart. Bara vi och Miljöpartiet röstade 
emot förslaget. Historien får döma de som 
bär skulden om visselblåsare blir tystade.

Jag och Nooshi var till Svenska Kraft-
nät på besök där vi fick träffa deras gen-
eraldirektör och några experter som de 
ville få eldunderstöd av. Vi fick en bra ge-
nomgång av deras verksamhet, men när 
det gällde Sverigepriser så var de inte helt 
övertygande i deras svar när vi frågade 
om det skulle vara genomförbart. Så min 
gissning är att det i alla fall kommer hän-
da något när det gäller marknadsmodel-
len för elpris. Jag fick åka med i Nooshis 
säkerhetsbil, så mer tryggt än den resan 
lär jag nog inte få åka någonsin.

Till er tjänst// Birger

RIKSDAGSRAPPORT

Birger Lahti
riksdagsledamot
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Sanna Inga Poromaa är uppväxt 
i Kuoksu, en liten by i Kiruna kom-
mun. Hon växte upp med många 
olika sorters djur såsom kor, häst 
och får. Hon blev tidigt upprörd av 
orättvisor i världen och blev punka-
re i en ung ålder. Idag är Sanna 38 
år gammal och bor i villa i Kiruna 
med man, fem barn, en inneboende 
svärdotter och två hundar. Hon job-
bar som politisk sekreterare åt par-
tiföreningen i Kiruna och på sidan 
av (helgerna) som bowlingpersonal 
med allt som hör det till. 

I dag är hon gruppledare för Vän-
sterpartiet i Kiruna som efter valet 
ingår i ett majoritetssamarbete med 
Socialdemokraterna, Miljöpartiet, 
Samelistan och Feministiskt initiativ. 

Hur började ditt engagemang i 
Vänsterpartiet och hur länge har du 
varit kommunpolitiskt aktiv?

– Jag gick med i Vänsterpartiet 
2013–2014 när SD började bli 
större, jag kände att nu kan jag inte 
längre sitta hemma och inte göra 
någonting. Jag var tvungen att stå 
upp för alla människors lika rätt i 
samhället och eftersom jag alltid 
haft ett rött hjärta var Vänsterpar-
tiet det självklara valet. Jag har varit 
aktiv i kommunpolitiken i fyra år, 
jag började som ersättare i social-
nämnden och ersättare i kommun-
fullmäktige.

Hur känns det att ha en gruppledar-
roll kommunalt i läge som partiet 
befinner sig i efter valet, dystert re-
sultat på nationell nivå men som en 
betydande del i nytt majoritetsstyre 
i både Kiruna kommun och re-
gionen?

– Det är roligt men också tungt med 
tanke på den nya regeringen och det 
svåra ekonomiska läget. För oss är 
det viktigaste att få igenom så my-

cket som möjligt av vår politik. I en 
samverkan med flera partier hand-
lar det mycket om att ge och ta, och 
välja vad man behöver prioritera 
högst. Som tur är så har jag fantas-
tiska partikamrater som stöttar i vått 
och torrt, vi går in i det här tillsam-
mans och det känns tryggt.

Hur ska partiföreningen och kom-
mungruppen sätta en egen prägel 
på Kirunapolitiken de kommande 
fyra åren som ni kommer samarbeta 
med flera andra partier?  

– Vi har ställt tydliga krav på vad vi 
vill få igenom för att ingå i samver-
kan. Och i den ”övergångsbudget” 
vi nu la tillsammans med övriga 
partier i samverkan syns det. Myck-
et av vår politik är med, bland annat 
en utebliven höjning av färdtjänst-
taxan, satsningar på vården och in-
satser för barn och unga.

Hur ska ni jobba i Kiruna kommun 
för att på bästa sätt fördela resur-
serna, särskilt mot bakgrund av 
kommande lågkonjuktur och min-
skade statsbidrag?

– Vi vet att det kommer att bli svåra 
år framför oss och det vi ser som 
viktigast är att kommunicera det 
till medborgarna. Men vi vet också 
att många av de politiska mål och 
förslag vi har går att genomföra 
utan att det tillförs resurser i form 
av pengar, det som behövs är tydli-
ga mål och att alla är väl insatta i 
vart vi strävar. 

Vilka utmaningar och möjligheter 
ser du för Vänsterpartiet de kom-
mande fyra åren i Kiruna och Norr-
botten? 

– För oss i Kiruna gäller det att 
sticka ut och inte försvinna i sam-
verkan, vi behöver visa vad som är 

våra reformer, vilken politik vi får ig-
enom och synas i media. Möjligheter-
na är stora, nu kan vi få igenom massa 
härlig vänsterpolitik som ger förbät-
tringar för alla kommuninvånare. När 
det gäller Norrbotten så behöver par-
tiet vara mer synligt, vi måste höras 
mer och verkligen visa att vi finns och 
att vår politik är den bästa. 

Hur kan vänsterpolitiken bidra till 
en rättvis fördelning när en hel stad 
byggs om och byggs nytt? 

– Det vi i Kiruna måste satsa på är 
hyresbostäder, det är stor brist på 
bostäder i alla former och det krävs 
stora investeringar. Vi vet dock att de 
investeringarna kommer att löna sig i 
framtiden. När vi bygger en ny stad 
borde klimatet vara i centrum, men 
tyvärr har miljöarbetet i Kiruna inte 
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fått utrymme den senaste mandatpe-
rioden, det ska vi ändra på. Vi har 
lagt förslag på en miljö- och kli-
matstrateg, solceller på kommunala 
byggnader, fler gemensamhetsytor 
och mycket mer. 

Det är också viktigt att även äl-
dreboendeplatser, LSS-boenden och 
andra viktiga lokaler ersätts och att 
inte den monetära ersättningen går 
till annat, en fråga jag har bevakat 
de senaste fyra åren och kommer 
fortsätta bevaka. 

Medlemsantalet har ökat stort i 
hela Norrbotten, hur ska vi ta hand 

om de nya medlemmarna och också 
få ännu fler som vill engagera sig 
och bli aktiva? 

– Vi behöver bjuda in nya, få dem 
att känna sig välkomna och erbjuda 
många olika aktiviteter. Ett samtal 
från någon i styrelsen kan göra 
mycket. Att gå på ett möte som ny 
medlem kanske känns främmande 
och skrämmande, men det kanske är 
lättare att komma på en bokcirkel, 
en kaffestund eller en jullunch. Fler 
aktiviteter som är öppna för alla och 
inte bara medlemmar lockar också 
in den som funderat men inte riktigt 

bestämt sig än, när de sen känner 
värmen och gemenskapen i förenin-
garna så blir det enkelt att gå med.

Till sist, hur ska du fira jul i år? 

– Jag ska fira jul med familjen men 
också som vi alltid gör, bjuda in alla 
de i vår närhet som inte har familj i 
närheten. Hos oss är alla välkomna 
under julen, det finns alltid plats i 
vårt kök och med fler blir det roli-
gare. Jag älskar julen och allt som 
hör den till och det vill jag dela med 
så många som möjligt.

Till minne av Paulina 
 
I 17 år var du anställd hos oss och stommen i ”Kirunas bästa Vänsterparti”. Många är de medlemmar och tillfälliga 
besökare som välkomnats av dig på partilokalen på Mangigatan. Alltid bjöd du på kaffe och hade tid att lyssna och 
förklara de senaste kommunala besluten, men du var också alltid redo att ge svar på tal om spekulerandet gick för 
långt och vardagsrasismen smög sig in i samtalen. Vi vet att ditt tålamod har prövats otaliga gånger, men i samtalen 
med dig fick sig folk en tankeställare.  
Partilokalen var den vardagliga träffpunkten för många av 
oss; framför allt för våra äldre medlemmar som dagligen 
besökte lokalen och fick ovärderlig hjälp med allehanda ting 
som gamla människor inte riktigt klarar på egen hand. Du 
var en självklar del av varje 1a majfirande, medlemsmöte, 
styrelsemöte och marknad, och du lämnade ett tomrumska-
os efter dig när styrelsen tvingades säga upp dig efter valet 
2018. Partiet rasade samman för en tid innan vi förstod att 
bygga upp det på nytt, för ibland förstår man inte hur saker 
fungerar innan de slutar att göra det.

Så i slutet av november nåddes vi av beskedet att du somnat 
in efter en kort tids sjukdom. 56 år gammal. Alldeles för ti-
digt. I denna sorgens stund går våra tankar till Peter, Evelina 
och Matilda med familjer.  

Vart du vandrat nu vet vi inte, men kanske att du dricker kaf-
fe och diskuterar kommunpolitik med Kea och Börje igen. 

Tack för allt, kamrat! Du kommer fattas oss.  
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Vi vill uppmärksamma våra 
nya medlemmar lite extra här i 
Kampviljan. Först ut är Rasmus 
Gabrielsson Eriksson. Ras-
mus blev medlem under 2021 
och blev snabbt aktiv i partiföre-
ningen i Överkalix.

Berätta lite om dig själv!
… Jag är 23 år, bor i Bränna, Överka-
lix och jobbar på ett äldreboende. 
På gymnasiet utbildade jag mig till 
skogsvårdare men tyckte inte att 
träden var några vidare kollegor, 
även om jag fortfarande brinner för 
skogen. När jag inte arbetar snöar 
jag gärna in på allt från hantverk till 
historia eller varför inte krukväxter! 
 
Du blev medlem under 2021, vad 
var det som fick dig att bestämma 
dig för att bli engagerad i Vänster-
partiet?
– Jag hade ett bra tag funderat på att 
bli medlem eftersom jag sedan ial-
lafall högstadiet varit en övertygad 
socialist och därmed vänsterpartist. 
Startskottet blev efter min flytt från 
Luleå till Överkalix 2020, då var det 
dags att börja engagera sig.

Hur har din bakgrund präglat din 
syn på politik och ideologi? 

– Jag är inte född i Överkalix men 
däremot så är tre av mina fyra 
mor- och farföräldrar det vilket så 
klart har präglat mig. Min vägl-
edare i livet är min farmor som föd-
des i Sandsjärv 1931. Idag är hon 
söndervärkt och rullstolsburen av 
alla år med hårt och i många fall 
oavlönat arbete. Hon pratar ofta om 
livets orättvisor, men trots ett hårt 
liv så är hon den snällaste jag vet. 
Hennes alla ord bär jag med mig i 
min politiska övertygelse. 

Du stod på kommunlistan för Vän-
sterpartiet Överkalix, hur upplever 
du att som ung medlem bli aktiv och 
ta på dig uppdrag i en partifören-
ing? Hur kan vi få fler att lockas till 
att göra det?
– Det gäller bara att våga och ställa 
många frågor till andra medlemmar 
som mer än gärna hjälper till. För 
mig kändes uppdragen lite över-
mäktiga tills att jag faktiskt tog på 
mig några, nu känns de istället som 
vardagsmat. 

Vilka är dina viktigaste frågor som 
du vill driva, både lokalt och gener-
ellt inom ditt Vänsterpartiengage-
mang?

– Mitt politiska engagemang bygger 
på att jag vill representera min ar-
betsplats och mina arbetskamrater. 
Jag tycker att jag upplever en viss 
hopplöshet på arbetsplatserna och 
att många kanske känner att dom 
inte får sin röst hörd uppåt i samhäl-
let. Den rösten vill jag vara. 
I övrigt brinner jag för det lokala, 
enkla livet och den globala solidar-
iteten. 
 
Till sist, hur firar du jul i år? 
– Årets jul firas på jobbet med 
“mina” gamlingar, jag tror faktiskt 
att jag jobbar hela julen. 

Ung Vänster Norrbotten har under 
hösten återuppstått efter en tids inaktiv-
itet som till stor del orsakades av pan-
demin. Under valrörelsen var Moaaz 
Mohammed, 17 år, anställd som valom-
budsman och han har också startat upp 
Ung vänster Luleå med sina kamrater. 
I Luleå-klubben finns medlemmar från 
Luleå, Boden och Piteå. Det finns också 
medlemmar i andra delar av länet som 
jobbar på att få i gång egna lokalklub-
bar. 

Under valrörelsen har Ung Vänster 
varit aktiv genom bokbord, affischer-
ing och deltagande vid debatter. Un-
der hösten har de också arrangerat en 
antirasistisk manifestation och en kul-
turkväll tillsammans med Vänsterpar-
tiet Luleå. 
Känner du ungdomar med hjärtat till 
vänster och intresse för politik och ak-
tivism så tipsa dem om att höra av sig 
till norrbotten@ungvanster.se eller 
sök upp @ungvansternorrbotten på 
instagram. 

Ung Vänster är på gång!
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Vänsterpartiet Piteå har de se-
naste åtta åren suttit i ett major-
itetssamarbete tillsammans med 
Socialdemokraterna och Miljöpar-
tiet. Partiet hade under den senaste 
mandatperioden ordförandeskapet 
i samhällsbyggnadsnämnden, ge-
mensam överförmyndarnämnd och 
miljö- och tillsynsnämnden. 

Efter valet 2022 så överraskade 
Socialdemokraterna genom att välja 
Centerpartiet framför Vänsterpartiet 
och därmed sker ett skifte där par-
tiföreningen behöver ställa om till 
en mandatperiod i opposition, med 
en mindre kommungrupp än förut. 

Jag träffar Piteåföreningens starka 
ledarduo Brith Fäldt, gruppledare 
och partiföreningsordförande och 
Anna Bergström, andrenamn på 
kommunlistan och Vänsterpartiets 
nominering till kommunstyrelsen 
efter årsskiftet 22/23. Brith är pen-
sionerad skolkurator som har varit 
medlem i partiet sedan 1976 och 
kommunpolitiker sedan 1991. Anna 
arbetar som lärare och har sedan 
2014 varit medlem och engagerad i 
kommunpolitiken i Piteå. 

Hur har det fungerat att delta i ett 
majoritetssamarbete de senaste 
mandatperioderna? 
– Det har fungerat väl och struk-
turen inom samarbetet har känts 
tryggt. Samarbetspartierna hade en 
arbetsordning med en majoritet-
sledning med representation från 
alla tre partier och en skriftlig öve-
renskommelse som har byggt på 
alla tre partiers lokala valprogram. 
Även nämnderna har haft varsin 
majoritetsgrupp. 

Fanns det några konflikter eller 
skiljelinjer mellan partierna?  
– Det har sällan varit några ideolo-
giska konflikter i kommunpolitiken 
under dessa år, menar Brith. Det 
har gått att komma överens om alla 
frågor. Däremot har man som del i 
samarbetet kunnat påverka frågor in-
nan de går för långt i beslutsproces-
sen. 

Efter valet så valde Socialdemokra-
terna att samarbeta med Centerpar-
tiet och Vänsterpartiet blir därmed 
utan ordförandeposter och en stor 
del av nämndsplatserna som major-
itetssamarbetet gav dem. 
Hur känns det för er? 

– Vi hade gärna fortsatt och det 
är klart det känns tråkigt att avs-
luta, säger Brith. Jag är ju fortfar-
ande nämndsordförande fram till 
årsskiftet och jag måste säga att 
tiden går långsamt.

Hon beskriver att de tidigare 
gånger som man har förhandlat med 
Socialdemokraterna efter valet har 
gått smidigt men denna gång märk-
tes det ganska snabbt i samtalen att 
det tidigare samarbetspartiet valde 
att gå en annan väg. 
– Men min längsta tid som kom-
munpolitiker är som politiker i op-
position så det är ju egentligen det 
jag är van vid, menar Brith. 

Vad är er plan nu? 
– Vi har valt en ny kommungrupp 
som kommer att göra en plan för 
oppositionsarbete, säger Anna. Vi 
ska samlas och tillsammans formera 
kommunpolitiken ur den roll som vi 
nu kommer att ha. Det ser jag fram 
emot.

Anna fortsätter om sin syn på oppo-
sitionsrollen: 
– Jag vill bli en duktig oppositions-
politiker – föra fram vår politik utan 
att för den del ösa skit över den an-
dra sida. Jag vill hitta en slags me-
delväg och en integritet, att kunna 
lyfta problem men också visa en 
samarbetsförmåga och även klara 
av att lyfta det som är bra. Sen är 
det viktigt att vi fortsätter fokusera 
på olika typer av skiljelinjer, dels 
mellan majoritet och opposition och 
dels de växande krafterna som syns 
både nationellt och lokalt och som 
representeras av Sverigedemokra-
ternas och andras högerkonserva-
tiva politik.  

Det är en spännande och ut-
manande tid framför oss, vi som inte 
har varit i oppositionsrollen behöver 
lära oss hantverket och vi står för ett 
nytt sätt att tänka, avslutar Anna. 

Vänsterpartiet Piteå i opposition!
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Som lokalpolitiker verksam i en 
kommun som Pajala och i en re-
gion som Norrbotten, ligger frågan om 
villkoren för landsbygden och norra 
Sverige mig varmt om hjärtat. Att norra 
Sverige sedan länge har betraktats som 
en koloni är väl känt och de senaste 
decenniernas politiska vridning till allt 
mer marknadsstyrning av välfärden, 
visar sina tydliga baksidor här hos oss. 
Vi är för få för att någon marknad ska 
vilja etablera sig, hit kommer inga pri-
vata hälsocentraler för att rädda vården 
och här vill inga marknadsskolor öppna 
för det är inte lönsamt med den lilla 
mängd elever som kan tänkas rekry-
teras. Det är väl på sitt sätt befriande att 
inte hamna i marknadens klor för den 
välfärd vi förväntar oss, men vad värre 
är att även staten tar sin hand från oss 
av samma anledningar. Våra vägar rus-
tas inte upp för att vi är ju ändå inte så 
många som kör på dem. Mobiltäcknin-
gen och bredbandet kostar för mycket 
att förbättra så den når alla för vi har ju 
så långa avstånd. 

Missnöjet bland människor på lands-
bygd och utanför storstadsområdena är 
påtagligt och vi i Norrbotten har länge 
drivit att det är just Vänsterpartiet som 
borde ha lösningarna för att möta detta. 
Vi som står för en solidarisk fördeln-
ing av våra medel och som vill utjämna 

klyftor, som den klyfta mellan stad och 
land som växer i allt snabbare takt. Un-
der de senaste åren har denna fråga bli-
vit allt mer aktualiserad inom vårt parti. 
Vi såg en början när strategin med en 
politik för bruksorter togs fram, det har 
varit en period där det känts roligt att 
vara landsbygdspolitiker inom Vän-
sterpartiet för våra erfarenheter har eft-
erfrågats och vi har synliggjorts. Men 
tillståndet i landet har gått så långt att 
det är de enkla lösningarnas retorik 
som tilltalat väljare och resultatet av 
valrörelsens högerpopulistiska löften 
uppenbarar sig allt mer.

Vi har nu en regering, som föru-
tom att vara den mest högerkonserva-
tiva hittills, inte har en enda minister 
längre norrifrån än Borlänge. Det har 
snabbt visat sig ha stor betydelse för 
vad regeringen presenterar. Elstödet är 
enbart tilldelat södra Sverige trots att 
även våra priser stiger. Den utlovade 
sänkningen av bränslepriser för att 
locka landsbygdsväljare blev just in-
genting. Budgeten ger så lite pengar 
till välfärden att det i realiteten är stora 
nedskärningar som väntar. I redan be-
tydligt underfinansierade områden som 
Pajala och Norrbotten. När en regering 
inte har kännedom om hur två tredjede-
lar av landet ser ut är det här vad vi har 
att förvänta oss. 

Hela Tidöavtalet fokuserar på politis-
ka frågor för storstäder, brott och straff, 
minskad invandring och förstatligande 
av vården. När vi här behöver krafttag 
för samhällsbygget i spåren av den grö-
na industrialiseringen, att kunna öka an-
talet människor som ska arbeta här och 
resurser för att kunna ha en välfärd som 
finns för oss alla. Den gröna industri-
aliseringen som är en betydande del av 
de klimatåtgärder vi behöver så snabbt 
som möjligt. Men inte heller klimatet 
finns i avtalet som skrevs på ett slott. 

Norrbotten befinner sig i centrum av 
Sveriges arbete för att nå klimatmålen, 
vår regionala utveckling har betydelse 
för hela landet. Frågan om landsbyg-
dens villkor är nu också frågan om 
vilken framtid vi lämnar till våra barn. 
Samtidigt som missnöjet över hur stat-
ens hand fortsätter att försvinna kom-
mer att växa ytterligare, ju fler val-
löften som bryts. Det är fortfarande 
Vänsterpartiet som kan ha de verkliga 
svaren, som ska stå för de solidariska 
fördelningslösningarna och ta det poli-
tiska ansvaret för att ställa om. Vårt lo-
kalpolitiska arbete kommer att behöva 
vara ett oppositionsarbete mot rege-
ringen, som har Norrbotten och hela 
Norrland som ett blint område, och en 
stark pådrivande kraft för att fortsätta 
Vänsterpartiets utveckling av en politik 
som håller ihop stad och land.  

Linda Jonsson

Hela Tidöavtalet fokuserar på politiska frågor för storstäder, brott 
och straff, minskad invandring och förstatligande av vården.
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Ny gruppledare i V-Luleå
Hej Mathias Karvonen!
Ny gruppledare för V-Luleå som 
efter valet kliver in i ett majoritets-
samarbete med Socialdemokraterna 
och Miljöpartiet. 

Berätta lite om dig själv och varför 
du är vänsterpartist!
– Min nyfikenhet och kunskapsbyg-
gande om vänsterpolitik började 
nog över kaffekoppar och under 
bastukvällar med Kalle Lauri i Pa-
jala. Han är några år äldre än mig 
och var också min volleybolltränare 
på den tiden. Man ska ju lyssna på 
sin tränare. Efter att sedan ha varit 
passiv medlem i några år så fick jag 
en förfrågan om att sätta mig på en 
ersättarstol i stadsbyggnadsnämn-
den, jag tror att det var 2017. Eft-
erföljande mandatperiod kom jag 
också in som ersättare i kommun-
fullmäktige. Det har varit en rolig 
resa!

Du blev vald till gruppledare precis 
innan valet och tillträdde den 1 ok-
tober. Hur känns det att ta över från 
rutinerade tidigare gruppledaren 
Nina Berggård i det läge som partiet 
befinner sig i efter valet, dystert re-
sultat på nationell nivå men som en 
betydande del i nytt majoritetsstyre 
i både Luleå kommun och region?
- Även om Nina nog har några sko-
storlekar mindre än mig så är de 
väldigt stora i symbolisk mening. 
Nina har varit en trygg, stark och 
varm ledare för vår partigrupp och 
jag uppskattar verkligen det arbete 
hon har gjort. Att hoppa i de stora 
gruppledarskorna i ett läge där det 
dessutom är lite skakigt - med tanke 
på omvärldsläge, ekonomi och dys-
tert valresultat nationellt – är ju 
lite läskigt. Jag har dock Nina och 
många andra duktiga och rutinerade 
politiker runt mig och det känns 
väldigt skönt. Jag möter inte alla 

utmaningar ensam, Vänsterpartiet 
spelar lagsport. Jag har varit lagkap-
ten förr och låg verkligen inte bakom 
alla mål vi gjorde.  

Hur ska partiföreningen och kom-
mungruppen sätta en egen prägel 
på Luleåpolitiken de kommande 
fyra åren som ni kommer samarbeta 
med S och MP? 
– Vi sitter i en styrande majoritet, 
precis som vi önskade. Jag kan se 
en risk med att vi som ett av de 
mindre partierna i koalitionen syns 
mindre. Jag vill att det ska vara tyd-
ligt att vi inte är en del av ett stort, 
sammansatt parti utan att det även 
utåt ska synas att Vänsterpartiet för 
en egen stark politik utifrån våra 
värderingar.

Hur ska ni jobba i Luleå för att på 
bästa sätt fördela resurserna mot 
bakgrund av kommande lågkon-
junktur och minskade statsbidrag 
enligt den högerkonservativa 
regeringens budgetförslag?  
– Vi får spela med de kort som lig-
ger. Självklart hade vi gärna sett 
att stadsbidragen hade räckt till att 
kompensera för förändrade ekono-
miska förutsättningar. Vi kommer 
att få det svårare att få igenom allt 
vi vill, vi kommer behöva vänta 
med en del och kanske prioritera 
bort annat under mandatperioden. 
Nu är vi i en styrande majoritet och 
det är bra. Det är nog ännu vikti-
gare att vänsterperspektivet finns 
med i politiken när det är tuffa tider. 
När bortprioriteringarna blir fler så 
måste vi finnas med och vakta så 
att de inte drabbar de som redan har 
det tuffast, så som alltid sker med 
högerpolitik. 

Vilka utmaningar och möjligheter 
ser du för V på de kommande fyra 
åren i Luleå och Norrbotten? 

– Jag tror att fler och fler, inte minst 
i Norrbotten, kommer att se att en 
högerregering inte är bra för oss. 
Klarar vi av att visa att vår politik är 
bättre för alla utom riskkapitalister 
och de rikaste percentilerna av be-
folkningen så tror jag att vi har stora 
möjligheter att fortsätta växa och 
göra ett kanonval nästa gång. Vän-
sterpartiet är med i styret i några 
kommuner och jag är säker på att vi 
för en stark opposition i övriga. Vi 
är viktiga för att bryta den obehag-
liga trenden där samhällsdebatten 
mer och mer kretsat kring att utse 
syndabockar för alla problem som 
finns.  

Till sist, hur ska du fira jul i år? 
– Vi ska fira jul med min frus familj 
här i Luleå. Det brukar vara mysigt, 
med stor fokus på mat, fika och go-
dis. Jag tror att jag måste få till ett 
snöbollskrig eller något så maten 
sjunker ned, hoppas på kramsnö. 
Min fru brukar tvinga mig att spela 
på bingolottos uppesittarkväll, för 
så gör man i hennes familj. Betalar 
partiskatt om man vinner några mil-
joner?
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DS förslag till Verksamhetsplan 2023 1 

för Vänsterpartiet Norrbotten 2 

Det politiska läget i världen och Sverige 3 

Det politiska landskapet har under de senaste åren förskjutits i Europa och världen, vilket har 4 
påverkat även vårt land. Motsättningarna i världen ökar och de har sin huvudsakliga grund i 5 
ökade klassklyftor. Den yttersta högern har stärkt sitt grepp och många länder har statschefer 6 
eller regeringar där högern lutar sig mot fascistiska rörelser och strömningar i sin maktutövning.  7 
Samtidigt har även vänstern stärkts på många håll, inte minst i Europa, och närmat sig 8 
regeringsmakt i flera stora länder. Den högerinriktade socialdemokratin befinner sig däremot på 9 
tillbakagång. 10 

Klimatförändringarna blir allt tydligare och påverkar oss alla. De slår hårdast i den fattigaste 11 
delen av världen, vilket får till följd att allt fler människor tvingas fly.  12 

De militära spänningarna ökar och det är krig i Europa. Stormakterna, främst NATO rustar militärt 13 
och ökar även närvaron på Nordkalotten med sin övningsverksamhet, där Sverige via 14 
värdlandsavtalet deltar. 15 

I Sverige har vi en situation där majoriteten till höger är större än på 100 år och tog över 16 
regeringsmakten i valet 2022. Det politiska läget nationellt är instabilt. Vänsterpartiet har stärkts 17 
i en del kommuner och framför allt regionvalet 2022, men tappat stöd nationellt samt i 18 
majoriteten av de norrbottniska kommunerna.  19 

Politiska prioriteringar 20 

Vi vet att jämlika och jämställda samhällen skapar trygghet och är den bästa grunden för att lösa 21 
de stora samhällsuppgifter som vi står inför. Sverige har dragits isär under många år och 22 
klassklyftorna har ökat även regionalt. Vänsterpartiet ska prioritera arbetet med jämlikhet. Vi ska 23 
fortsätta arbeta för en utbyggd offentlig välfärd i hela länet där sjukvård, utbildning, förskola och 24 
äldreomsorg bedrivs jämställt utifrån människors behov, utan privata vinstintressen. 25 
Utförsäkringarna ur socialförsäkringssystemen måste stoppas.  26 

Vi ska lyfta upp landsbygdsfrågor och synliggöra ojämlika förhållanden mellan stad och land och 27 
föreslå åtgärder för att få en jämlik utveckling för hela länet. Norra Sverige har sedan länge 28 
förfördelats av den nationella politiken och den ökande marknadsstyrningen av välfärden, 29 
drabbar inte minst Norrbotten negativt. Klyftan mellan stad och land växer och vi behöver visa 30 
att det är Vänsterpartiet som har lösningarna för att möta detta. Vi ska vara i opposition mot den 31 
nya högerkonservativa regeringens brist på politik för landsbygd och i synnerhet Norrbottens 32 
villkor. Detta ska lyftas och användas när vi driver frågor som den gröna omställningen och 33 
solidarisk fördelning av resurser.  34 

Frågan om arbetsrätten och anställningsskyddet är fortsatt betydelsefull med den nya regeringen 35 
vid makten. Hotet om marknadshyror blev tillfälligt avvärjt under förra mandatperioden, men 36 
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kan återkomma efter valet nu med ny majoritet i riksdagen. Vi ska göra allt vi kan för att 37 
förhindra att riksdagens borgerliga majoritet försämrar tryggheten för anställda och för 38 
hyresgäster. 39 

Vi vill förbättra arbetsmiljön, bland annat genom att införa arbetstidsförkortning med bibehållen 40 
lön. Här kan den offentliga sektorn vara en föregångare inom arbetslivet. Vi ska även aktivt 41 
arbeta för införandet av en mer kunskaps- och tillitsbaserad styrning som ett viktigt led i 42 
arbetsmiljöförbättring. 43 

Klimathotet är akut, vi måste arbeta lokalt och regionalt med politiska lösningar. Miljö- och 44 
klimataspekter ska vägas in i alla politiska frågor och vi ska tydliggöra att det är politiken som har 45 
ansvaret för att lösa klimathotet 46 

Vi ska bekämpa rasismen i samhället och diskrimineringen av nationella minoriteter. Norrbotten 47 
ska välkomna människor som flyr och stå upp för asylrätten. På så sätt kan Norrbotten växa och 48 
våra kommuner överleva. Vi behöver varandra. 49 

Organisation 50 

Vi kommer att fortsätta att ha fler digitala möten även efter att coronapandemin börjar klinga av. 51 
Våra aktiviteter anpassas för att minimera smittspridning och skydda människor som befinner sig 52 
i riskgrupper. Det gäller såväl vid studier, möten som vid utåtriktade aktiviteter. 53 

Vänsterpartiet Norrbotten har fått en stor mängd nya medlemmar i kölvattnet av valrörelsen och 54 
valresultatet 2022. Vi ska fortsätta vår medlemsvärvning och behålla de nya medlemmar som 55 
sökt sig till oss. De har sökt sig till oss av olika anledningar, men alla bär de på en önskan om ett 56 
annorlunda samhälle och den önskan ska vi ta vara på. Det kan vi göra genom att stärka 57 
studieverksamheten och stödja styrelserna i de lokala partiföreningarna.  Vi ska bygga nätverk på 58 
distriktsnivå, för att utbyta erfarenheter och stimulera till ökad aktivitet. Det kan handla om 59 
nätverk för fackligt aktiva, för parlamentariskt aktiva på olika områden och för aktivister 60 
exempelvis inom den antirasistiska rörelsen.  61 

För att fortsätta nå ut, värva fler medlemmar och även utveckla den interna och externa 62 
kommunikationen ska vi arbeta strategiskt och långsiktigt med den frågan. 63 

Vi behöver skapa kontakter och samarbete med rörelser och organisationer som står oss nära i 64 
vårt politiska arbete, exempelvis fackföreningar, Hyresgästföreningen, kvinnojourer, 65 
fredsaktivister och miljöorganisationer. 66 

Ung Vänster har vårt fulla stöd för att bygga upp ett starkt ungdomsförbund i Norrbotten, bland 67 
annat genom att vi ekonomiskt avsätter en tiondel av våra regionala och lokala mandatstöd till 68 
Ung Vänsters verksamhet. 69 

Kontakterna med vårt granndistrikt i Västerbotten ska bibehållas liksom det samarbete som finns 70 
med partidistrikten i Norrland. 71 

Distriktets ledamöter i partistyrelsen samt riksdagen har en stående inbjudan att delta i 72 
distriktsstyrelsens möten och bidra med kunskap och informationsutbyte. 73 
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DS ska utse kontaktpersoner som håller extra kontakt med de partiföreningar som inte har någon 74 
egen DS-ledamot. VU ska erbjuda digitala möten/samtal med alla partiföreningar i länet under 75 
året. 76 

Vår medlemstidning Kampviljan ska utges minst 4 gånger per år. DS utser tidningens redaktion. 77 
DS ska under året utveckla arbetet med Kampviljan och ta hänsyn till digitalisering, ekonomiska 78 
och miljömässiga faktorer.  79 

Distriktsexpeditionen skickar ut aktuell information till DS och partiföreningarna.  80 

DS ska fortsatt utse en personalansvarig som har ansvar för arbetsledning av distriktets anställda.  81 

Partiföreningarna 82 

Partiföreningarna är basen i Vänsterpartiets arbete. Väl fungerande styrelser är viktigt för att en 83 
partiförening ska kunna utveckla en bra verksamhet. Distriktets viktigaste uppgift är att stötta 84 
partiföreningarna så att de kan göra ett så bra arbete som möjligt. Distriktet ska vara behjälpligt 85 
och kunna erbjuda styrelseutbildning till alla partiföreningar, gärna efter årsmötena när styrelsen 86 
i föreningen är nytillträdd. 87 

De allra flesta partiföreningarna har vuxit medlemsmässigt. Vi har dock vuxit ojämnt, några 88 
partiföreningar har vuxit starkt medan andra har haft svårt med medlemsvärvningen. Vårt mål är 89 
att växa ytterligare och fortsätta värva nya medlemmar. För att behålla och värva nya 90 
medlemmar är medlemsvården av central vikt i partiföreningen. De nya medlemmarna behöver 91 
erbjudas studier och meningsfulla aktiviteter i partiföreningen. 92 

Då varje partiförening ska utse en medlemsansvarig ska DS se till att de medlemsansvariga får 93 
stöd från distriktet utifrån sina behov. 94 

Särskilt organisatoriskt stöd ska ges till de partiföreningar som har behov av detta. 95 

DS ska anordna en årlig träff för samverkan mellan riksdagsledamot, regionala och kommunala 96 
gruppledare och partiföreningsordföranden. Träffen ska främja en sammanhållen politik på alla 97 
nivåer och skapa ett forum för kunskaps- och erfarenhetsutbyte.  98 

Studier 99 

En levande studieverksamhet är livsviktig för ett växande parti.  Studier bedrivs lämpligast inom 100 
partiföreningen. Distriktet behöver dock spela en aktiv roll för att stimulera till studier och även 101 
genomföra studier på distriktsnivå. 102 

Distriktet ska erbjuda medlemsutbildningar, där nya medlemmar är en prioriterad målgrupp. 103 
Medlemsutbildningar kan genomföras lokalt i en partiförening eller geografiskt nära där flera 104 
partiföreningar samarbetar. 105 

Studierna ska där så är möjligt bedrivas i samarbete med ABF eller folkhögskola. 106 

Distriktsstyrelsen ska inom sig utse en eller flera studieansvariga. DS ska arbeta efter en 107 
studieplan som sträcker sig över flera år. 108 
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Internfeminism 109 

Internfeminism är hela styrelsens ansvar. Målet med vårt internfeministiska arbete är att 110 
synliggöra och motverka patriarkala strukturer i vår egen verksamhet och i vårt eget parti. Vi lär 111 
oss hur strukturerna ser ut och identifierar problem för att sedan kunna åtgärda dem. Till hjälp 112 
har vi vår internfeministiska handbok. 113 

Internfeminism ingår som en del i våra styrelseutbildningar. Vid årskonferensen och andra större 114 
interna sammankomster inleder vi med könsseparata möten. Vid DS-mötena förs statistik över 115 
talartid. Internfeminism ska vara en vardagsrutin i vårt interna organisationsarbete. 116 

Ett kongressbeslut har tagits om att även partiföreningar ska ordna könsseparatistiska träffar 117 
inför årsmöten i syfte att stärka det internfeministiska arbetet.  118 

Distriktsstyrelsen ska ha en internfeministiskt ansvarig och varje partiförening bör utse en 119 
ansvarig/kontaktperson. Utsedda kontaktpersoner ska med stöd från DS ha möjlighet att träffas 120 
och utbyta erfarenheter. 121 

Fackligt arbete 122 

Distriktet har ett fackligt nätverk. Dess uppgifter är att vara ett stöd för fackliga aktivister och 123 
uppmuntra intresserade medlemmar till att börja arbeta fackligt. Våra kontakter med 124 
fackföreningsrörelsen behöver stärkas för att partiet i framtiden ska bli en starkare politisk kraft 125 
att räkna med.  126 

Regiongruppen 127 

Vänsterpartiets regiongrupp är ansvarig för vårt parlamentariska arbete i Region Norrbotten. 128 
Efter valet 2022 befinner vi oss nu i ett majoritetssamarbete tillsammans med 129 
Socialdemokraterna och Centerpartiet. Vi är både det rödaste och grönaste partiet i regionen och 130 
det ska synas i den politik vi driver inom regionsamarbetet.  131 

Utåtriktat arbete 132 

Vänsterpartiet ska synas mer i samhällsdebatten och i media. Vi ska använda oss av sociala 133 
medier för att föra ut vårt budskap och kommunicera med människor om politik. 134 

DS ska arbeta med en utsedd grupp med ansvar för att utveckla kommunikationsarbetet och ge 135 
förslag på långsiktigt arbete.   136 

Vi måste också synas i sammanhang där vi har direktkontakt med människor, på arbetsplatser, 137 
gator, torg, sommarmarknader, Pride-evenemang, festivaler etc.  138 

DS ska forma förutsättningarna för att driva gemensamma frågor och genomföra gemensamma 139 
kampanjer där distriktets roll är att bistå med stöd och hjälp vad gäller utformning och 140 
exempelvis samordnad kommunikation och liknande.  141 
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